
Praha 8, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.112323N, 14.475345E Katastrální výměra: 2 172 ha

Počet obyvatel: 92 151 PSČ: 180 48

Adresa URL: www.praha8.cz

O obci
Území městské části Praha 8 zahrnuje celá katastrální území Bohnice, Kobylisy, Čimice a Karlín a
části katastrálních území Libeň (hlavní část), Troja (horní část), Střížkov, Nové Město (malá
část v oblasti ÚAN Florenc) a Žižkov (nepatrná část).

Historie obce
Nejstarší součástí města je katastrální území Libně. Ta byla k Praze připojena již 12. září roku
1901. Nejstarší pražské předměstí Karlín se stal součástí Velké Prahy spolu s Bohnicemi, Trojou a
Kobylisy roku 1922.

Ubytování a restaurace
Ubytování v Praze 8 je zastupují hotely, pensiony, hostely i kempy. Z hotelů je to například Hilton Prague,
Interhotel Olympik, Florenc, Libuše či Luna. Počet penzionů je okolo 15, hostely 2 a kempy jsou zde 3.

Okolí a příroda
Příroda Prahy 8 prošla milióny let trvajícím vývojem, o jehož jednotlivých etapách zachovávají
svědectví jednotlivá chráněná území.Geologické podloží našeho obvodu vznikalo v uplynulých více
než 640 miliónech let na dně tří moří ...

Současnost obce
Obvod Praha 8 je jak svou plochou, tak i charakterem různorodý. Jižní  část – Karlín a Libeň – se
bezprostředně dotýká centra města, Dolní  Chabry a Březiněves jsou pak městské části na
severních hranicích města.

Sportovní možnosti
Milovníci sportovních aktivit využívají soukromé tělocvičny, fit centra, posilovny a navštěvují mnoho
oddílů nabízejících sportovní vyžití.

Památky a zajímavosti
Praha 8 velmi mnoho kulturních památek, které můžeme rozdělit podle pražských částí:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4831/praha-8/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:30:32



Doprava
Dopravu zastupuje metro, autobosová, vlaková a tramvajová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4831/praha-8/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:30:32


